naturae nostrae quam erga illos habemus per osculum demonstramus. ut ergo saepe dixi, intentio exquiratur in omni salutatione et in omni adoratione. porro si me accusas quod quasi deum lignum adorem crucis, quare non calumniaris Iacob qui adoravit super summitatem uirgae Ioseph? sed manifestum est quia non lignum uidens Rom. 484  
 5 adoravit, sed per lignum [uirgae] Ioseph, quemadmodum et nos per crucem La.-Co. 239  
 Christum. nam et impios homines qui uendiderunt sepulchrum Abraham adoravit et genu curuauit super terram, sed non ut deos eos adoravit. et rursus Iacob Pharaoni *benedixit* impio et idololatrae, sed non ut deo illi *benedixit*. et iterum Esau cadens Ma. 47  
 adoravit, sed non ut deum. uidisti quot salutationes et adorationes demonstraui  
 10 tibi ex scripturis non habentes reprehensionem? et tu quidem coniugem tuam fortassis et impudicam ac uitiosam per singulos dies osculans non reprehenderis, cum certe nusquam tibi deus corporale osculum mulieri offerre praeceperit; quia uero me uidisti iconam Christi uel immaculatae matris eius uel alius cuiusquam iusti salutare, indignaris et mox blasphemans salis et nos idololatras appellas. deinde non  
 15 confunderis, dic mihi, non horrescis, non tremis, non erubescis uidens me in toto terrarum orbe templa idolorum destruere et templa martyrum aedificare? si idola

2-6 si - Christum ~ LC I 13 p. 163,17-23 (= I Capit. p. 103,35-38) = \*Hadr. p. 27,1-6 (In eadem [i. e. quarta] actione. Capitulo XXIV): De eo, quod indocte et inordinate dicunt: „Si calumniaris me, quoniam ut Deum adoro lignum crucis, cur non calumniaris Iacob adorantem summitatem uirgae Ioseph? Sed manifestum est, quoniam non lignum uidens adoravit, sed per lignum Ioseph, sicut et nos per crucem Christum.” 7-9 Iacob - deum ~ LC I 14 p. 167,23-26: Aiunt enim: „Benedixit Iacob Pharaonem, sed non ut Deum *benedixit*; adoramus nos imaginem, sed non ut Deum adoramus.” cf. LC I 14 p. 166,21-23 (= I Capit. p. 103,39-40) = \*Hadr. p. 27,12-14 (In eadem [i. e. quarta] actione. Et repertum est in actione septima [Act. VII 406 E?]): Non pertinere ad imaginum adorationem (adoratione Hadr.), ut illi dicunt, quod scriptum est: Iacob Pharaonem (Pharaonem Hadr.) *benedixit*. cf. Freeman p. 166 adn. 3

P VE 2-6 ~ LC, \*Hadr. 7-9 ~ LC

1 quam erga illos habemus] erga illos ed. Rom.\* ex F (habemus om. F, quam eras. F<sup>2</sup>) 2 in<sup>2</sup> om. ed. Rom.\* 4 non uidens lignum P, sed cf. gr. et Hadr. 5 uirgae (fort. ex l. 4 iteratum) deleui coll. gr. et Hadr. 7-8 Pharaoni E: Pharaon P V 8 idolatram P<sup>pc</sup> (-iq P<sup>ac</sup> [i exp.]) idolatre E<sup>pc</sup> (lo eras.) | non om. P<sup>ac</sup> (add. P<sup>c</sup> s.l.) V 9 quot F<sup>2</sup>: quod P VE 12 deus tibi ed. Rom.\* | quia ~ ἐπίαν? 13 iconam + domini nostri Iesu F edd. | alius (forma genit.)] alterius ed. Rom.\* | cuiuspiam ed. Rom.\* 14 et mox] Anast. καὶ εὐθὺς legisse uidetur, cf. gr. T | idololatras ed. Rom.: idolatras codd. 16 edificare codd.